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Ramka ekspozycyjna 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t ramk a ekspozycyjna , stanowiąc a 
półkę w  stojak u przeznaczony m d o eksponowani a butele k zawieszonyc h poniże j 
korka lub za korek na prowadnicach ramki. 

Znane są ramki ekspozycyjne w postaci półek, przedstawione w opisie wzoru 
przemysłowego nr 7217 pt. .Regał do ekspozycji butelek". Regał zawiera cztery półki 
w postaci ramek umieszczonyc h poziomo i połączonych z konstrukcją nośn ą regału. 
Każda ramka m a z przodu listwę , a z tyłu belk ę stanowiącą część ramy nośnej, zaś 
pomiędzy nimi ma ażurową konstrukcję złożon ą z trzech par prętowych prowadnic 
podwieszonych trzem a kabłąkami do dwóch prętów wzmacniających równoległych 
do prowadnic. O d przodu ramki, do prowadnic przymocowane są skośnie w  górę 
pręty wprowadzając e tworząc e kształt V, co ułatwia podwieszanie butelek , a tylna 
część prętó w prowadni c połączon a jes t z  doln ą części ą belki . Par a prętó w 
wzmacniających, z  tył u ramk i jest połączon a z  górną częścią belki . Listw a m a od 
czoła przeźroczyst e wkładk i n a wsuwanie w  ni e metek cenowych . Przedstawion y 
kształt ażurowe j ramk i umożliwi a zawieszani e n a prowadnicac h butele k w  trzec h 
rzędach o  ograniczone j wadze , limitowane j długości ą prowadni c i  stabilności ą 
wzmocnienia. 

Znane są również ramki ekspozycyjne w postaci półek stojaka, przedstawione 
w opisi e wzor u przemysłoweg o n r 805 7 pt . .Stoja k n a butelk i wieszane" . Ramk i 
ekspozycyjne w  ty m opisi e nazwan e s ą blokam i hakó w towarowyc h i  służ ą d o 
dwustronnego, w  odniesieni u d o ram y stojaka , umieszczan a butele k 
w prowadnicach. Stojaki według tego wzofu zawierają na swej wysokości, p o cztery 
nachylone skośnie w dół ramki, zatJMRłzone po trzy pary prętowych prowadnic albo 



dwie nachylone skośnie w dół ramki po dwanaście par prowadnic, oraz dodatkowo 
przedstawiono ramkę z sześcioma parami prowadnic nachylonych skośnie w dół. 
Dwustronna ramka złożona jest w  środku z poziomej belki, do której u dołu, skośnie 
w dó ł przymocowan e s ą par y prętowyc h prowadnic , któryc h woln e końc e 
zakończone są pętlami , a  u góry belk i osadzone są prętowe wsporniki w kształci e 
litery U , których wystające ramię podtrzymuje prowadnice w pobliżu pętli. Wsporniki 
umieszczone pomiędz y prowadnicam i podtrzymuj ą sąsiedni e prętow e prowadnic e 
i s ą nachylone do poziomu pod kątem większym ni ż prowadnice butelek , tworząc 
z prowadnicami w widoku z boku - kształt trójkąta . Zwiększanie długości prowadnic 
w celu powiększenia ilośc i eksponowanych butelek jest ograniczone wytrzymałością 
wzmocnienia. 

Ramka ekspozycyjn a wedłu g obecneg o wzor u przemysłoweg o m a cech y 
nowości przejawiając e si ę w kształci e wzmocnieni a prowadni c zmierzający m d o 
poprawy waloró w estetycznyc h i  zmniejszeni a ilośc i prętó w wzmacniających . 

Zgodnie z obecnym wzorem przemysłowym ramk a ekspozycyjna może być 
wytwarzana z różną ilością prowadni c z możliwością ic h wydłużenia, co zapewnia 
zmniejszenie materiałochłonności i  dostosowanie regałów, w  których montowane są 
ramki, do ilości i pojemności butelek, które mają być eksponowane i przechowywane, 
a takż e umożliwi a dostosowani e regałó w d o różnyc h powierzchn i ekspozycyjnyc h 
zgodnie z  oczekiwaniam i sprzedawc y i  klienta . Ramk a moż e by ć umieszczan a 
w konstrukcji regału poziomo lub pod niewielkim kątem do poziomu, z jednostronnym 
lub dwustronnym dostępem i  może posiadać dowolne wykończenie powierzchni lub 
może być pokryta lakierem o dowolnej barwie, zgodnie z zamówieniem odbiorcy. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o zosta ł przedstawion y n a załączony m 
materiale ilustracyjnym , n a którym Fig . 1  przedstawia rysune k pierwsze j odmiany 
ramki z trzema prowadnicam i w widoku perspektywicznym, Fig. 2 stanow i rysunek 
drugiej odmian ę ramk i z  sześciom a prowadnicami , Fi g 3  widok z  gór y pierwsze j 
odmiany ramki, Fig. 4 widok z boku pierwszej odmiany, Fiig. 5 przedstawi a wido k 
z boku połączenia płaskownika z listwą cenową a  Fig.6 widok od czoła pierwszej 
odmiany ramki . Fig . 7  wido k z  gór y drugie j odmiany ramki , Fig . 8  widok z  bok u 
drugiej odmiany ramki. 

Pierwsza odmian a ramk i ekspozycyjne j wedłu g wzor u przemysłoweg o m a 
płaskownik / I / i  belk ę 12/,  trz y par y równoległyc h prowadni c 121  o  kształci e 
kątownika ora z prz y każde j parz e prowadni c 12/  m a dru t wprowadzając y IA I 
rozchylony w kształt V z wygiętą ku górze pętlą 15/ oraz od góry skośny pręt 



wzmacniający /6 / ukształtowan y n a liter ę U  z  odgięt ą k u górz e klamr ą 171. 
Z zewnątrz do płaskownika l1l przymocowania jest przeźroczysta listwa /8/ cenowa. 
Wolne ramion a drutu wprowadzającego /4/ są nachylone skośne w górę i połączone 
z płaskownikiem IV, a  z drugiej strony drut wprowadzający 14 w miejscu przegięcia 
w pętl ę 16 1 przymocowany jes t o d czoł a d o par y prowadni c /3/ . Tyln a częś ć 
prowadnic/3/ połączon a jest z dolną częścią belki/2/. Skośn y pręt wzmacniający 16/ 
połączony jest od przodu, w miejsc u wygięcia w klamr ę 171,  z  par ą prowadnic 12/ 
w odległości do około połowy jej długości i  od tyłu wolne końce połączone są z górną 
płaszczyzną belk i /2/. Pętl a 151 i  klamra 171 utrzymują równoległość prowadnic IZ/, 
szczególnie pod obciążeniem zawieszonych butelek. Skośne w górę ukształtowanie 
drutu wprowadzającego IA / ułatwi a wkładani e butele k n a prowadnic e 131.  Druga 
odmiana ramk i posiad a sześ ć pa r prętowyc h prowadni c /3 / i  odpowiedni o sześ ć 
skośnych prętów wzmacniających 15/ i  sześć drutów wprowadzających /4/. Ramk a 
może być wytwarzana z dowolnym wykończeniem powierzchni lub może być pokryta 
lakierem o dowolnej barwie. 
Ramka według wzoru przemysłowego moż e być wytwarzana o różne j długości lub 
ilości prowadni c /3/ i  następnie łączona z konstrukcją nośną regału . Rega ł może 
posiadać o d jedne j d o kilk u ramek , zależni e o d lokalnyc h potrze b sprzedawc y 
butelek. 

Cechy istotne 

• Ramk a ekspozycyjn a wedłu g wzor u przemysłowego , przedstawion a n a 
materiale ilustracyjny m Fi g 1  d o 8 , posiad a płaskowni k IV  i  belk ę /2/ , 
pomiędzy nim i par y równoległyc h prowadni c /3 / o  kształci e kątownik a 
połączonych z  tył u z  doln ą części ą belk i 121  ora z m a prz y każde j parz e 
prowadnic /3/ od czoła drut wprowadzający /4/ rozchylony w kształt części V 
z wygięt ą k u górz e pętl ą 15 1 i  o d gór y skośn y prę t wzmacniając y 16/ 
ukształtowany na podobieństwo liter y U z odgiętą ku górze klamrą 171. 

• Woln e ramion a drut u wprowadzająceg o I4f  są nachylon e skośni e w  gór ę 
i połączon e z płaskownikiem IV,  a  z drugiej strony drut wprowadzający /4/ , 
w miejsc u przegięci a w  pętl ę 151,  przymocowan y jes t o d czoł a d o par y 
prowadnic /3/. 



• Skośn y pręt wzmacniający /5/ połączony jest od przodu, w miejscu wygięcia 
w klamrę 171, z parą prowadnic w  odległości do około połowy jej długości, 
a od tyłu wolne jego końce połączone są z górną płaszczyzną belk i 121. 

• Z  zewnątrz do płaskownika l1 l przymocowani a jest przeźroczyst a listw a /8/ 
cenowa. 

• Pierwsz a odmiana ramki wedłu g wzoru, przedstawiona na Fig. 1 i Fig 3 do 5, 
posiada pomiędz y płaskownikie m /I / a  belk ę /2 / trz y par y równoległyc h 
prowadnic /3/ o kształcie kątownika połączonych z dolną częścią belki 121, o d 
czoła trz y drut y wprowadzając e 14/  oraz o d gór y m a trz y skośn e pręt y 
wzmacniające /6/ przy każdej parze prowadnic /3/. 

• Drug a odmiana ramki według wzoru, przedstawiona na Fig. 2 i Fig 5, 7 do 8, 
posiada pomiędz y płaskownikie m I V a  belkę 12/  sześ ć pa r równoległyc h 
prowadnic 12/ o kształcie kątownika połączonyc h z dolną częścią belki 12/, od 
czoła sześć drutów wprowadzających 14/  oraz od góry m a sześć skośnyc h 
prętów wzmacniających 161 przy każdej parze prowadnic /3/. 
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